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 عکس‌نوشت

 شریک غیرقابل اعتماد کرملین
موضـوع  بـه  کرملیـن  کاخ  سـخنگوی  پسـکوف«،  »دیمیتـری 
فهرسـت موسـوم به »گـزارش کرملیـن« پرداخـت و گفـت: »آمریکا 
فهرسـت  ایـن  و  روسـیه  بـرای  پیش‌بینـی  غیرقابـل  شـریک  یـک 
نیـز تاییـدی بـر ایـن مسـاله اسـت.« وی افـزود: »متاسـفانه مـا بـا 
داشـتن  بـا  البتـه  و  داریـم  تعامـل  پیش‌بینـی  غیرقابـل  شـرکای 
ایـن پیش‌زمینـه ذهنـی دربـاره ایـن میـزان از غیرقابـل پیش‌بینی 
بـودن شـرکای‌مان بایـد متمرکز بمانیم، دسـت‌کم بایـد هماهنگ 
بـا درکـی کـه از خواسـته‌مان داریم پیـش‌ برویم.« سـخنگوی کاخ 
کرملیـن ایـن اظهـارات را در پاسـخ بـه گزارش‌هـای اخیـر مطـرح 
کـرد کـه مدعی بود یکی از کارشناسـانی که در گردآوری فهرسـت 
کرملیـن مشـارکت داشـته، اعلام کرده ایـن لیسـت در لحظه آخر 
جایگزیـن شـده اسـت. پسـکوف با اشـاره به ایـن گزارش‌هـا گفت 
یـا خیـر،  ایـن فهرسـت تغییـر کـرده  آیـا  ایـن مسـاله کـه  تعییـن 
هیـچ ارتباطـی بـه رهبـری روسـیه نـدارد. سـخنگوی کاخ کرملین 
همچنیـن در واکنش بـه اظهـارات »دونالد ترامـپ«، رئیس‌جمهور 
کـرد:  تاکیـد  کنگـره  در  کشـور«  »وضعیـت  سـخنرانی  در  آمریـکا 
»انتشـار ایـن فهرسـت یـک اقـدام خصمانـه از جانـب آمریـکا بـود 
و مسـکو هیـچ چشـم‌اندازی از آب شـدن یـخ روابـط بـا واشـنگتن 

نمی‌بینـد.« 

 دو جبهه مشترک در جنگ آینده
»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد جنبش 
ایران،  منافع  و  اهداف  بهای  به  را  لبنان  امنیتی  منافع  حزب‌ا...، 
شمال  در  دیگری  نبرد  »اگر  گفت:  ادامه  در  وی  می‌کند.  قربانی 
اسرائیل رخ دهد، جبهه ما فقط لبنان نخواهد بود بلکه سوریه را 
نیز شامل می‌شود. آنها یک جبهه واحد هستند. گمان نمی‌کنم 
سوریه بتواند از کشانده شدن به جنگ، توسط حزب‌ا...، جلوگیری 
کند.« لیبرمن اما افزود: »نبرد جدید در جبهه شمالی، به‌شدت برای 
منطقه بد است. ما اجازه نمی‌دهیم تصاویری مشابه سال 2006 
تکرار شود. زمانی که شهروندان بیروت در ساحل نشسته بودند، 
اسرائیلی‌ها در تل‌آویو داخل سنگرها پناه گرفته بودند. اگر قرار است 
مردم تل‌آویو در پناهگاه باشند، مردم بیروت نیز باید مجبور شوند به 

پناهگاه‌ها بروند.«

»آرتش آزاد« تروریست نیست!
ارتش  که  کرد  اعلام  ترکیه  رئیس‌جمهور  اردوغان«،  طیب  »رجب 
آزاد یک گروه تروریستی نیست، بلکه یک سازمان ملی متشکل از 
قومیت‌های مختلف است که روحیه دفاع از وطن خود دارند. وی 
با بیان اینکه هم‌اکنون نظامیان ترکیه به همراه مسلحان ارتش آزاد 
افزود  می‌کنند،  مبارزه  کُرد  شبه‌نظامیان  علیه  مشترک  صورت  به 
16 نفر از ارتش آزاد کشته و 100 نفر از آنها طی عملیات شاخه 
در  ساکن  سوری‌های  از  تشکر  با  اردوغان  شده‌اند.  زخمی  زیتون 
ثبت‌نام  ارتش  زیتون، در  برای حضور در عملیات شاخه  ترکیه که 
کرده‌اند، گفت: »تا زمان نابودی تمام تروریست‌هایی که مرزهای ما 
را تهدید می‌کنند، توقف نخواهیم کرد.« وی با بیان اینکه ترکیه هیچ 
چشمداشتی به خاک کشورهای همسایه ندارد، تاکید کرد: »ترکیه 

به تمامیت ارضی سوریه احترام می‌گذارد.« 

 هشدار به عباس
انتشار گزارش اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل  در حالی که 
درباره شرکت‌های مرتبط با شهرک‌های غیرقانونی در اراضی اشغالی 
داشته،  دنبال  به  را  تل‌آویو  و  واشنگتن  شدید  مخالفت  فلسطین، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از قصد خود برای حضور در 
این شورا و سخنرانی در آن خبر داده است. در خبرها آمده بود که 
»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در نظر دارد 
طی ماه جاری به ژنو سفر و در شورای حقوق بشر سازمان ملل درباره 
وضعیت جاری فلسطین سخنرانی کند. حالا در اولین واکنش‌ها 
به اعلام سخنرانی احتمالی محمود عباس در شورای حقوق بشر 
رئیس تشکیلات  به  رژیم در سازمان ملل  این  سازمان ملل، سفیر 
خودگردان هشدار داده است؛ »دنی دانون« گفت: »محمود عباس 
پس از پخش کردن پیام‌های ضدیهودی خود در ماه‌های اخیر، حالا 
در جست‌وجوی آن است که به هر احتمال ازسرگیری مذاکرات با 
اسرائیل پایان دهد.« سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل افزود: 
و اسرائیل، کاملا  آمریکا  اقدام یکجانبه‎اش علیه  ادامه  »عباس در 
روایت نادرستی از واقعیات امروزی دارد و در حال آسیب زدن به آینده 
بهتر برای مردمش است.« ادعای این مقام صهیونیستی در حالی 
صورت گرفته که علی‌رغم درخواست‌های تشکیلات خودگردان برای 
توقف شهرک‌سازی‌ها در اراضی فلسطینی در ازای آغاز مذاکرات 
سازش، تل‌آویو به شهرک‌سازی‌های بی‌پایان خود ادامه داده است. 

 دیدار در کمپ دیوید
منابـع غیررسـمی قطـری می‌گوینـد »تمیـم بـن حمـد آل ثانـی« 
»ماجـد  می‌کنـد.  سـفر  آمریـکا  بـه  مـی‌  مـاه  کشـور  ایـن  امیـر 
قطـر  دانشـگاه  در  سیاسـی  جامعه‌شناسـی  اسـتاد  الأنصـاری«، 
می‌گویـد ایـن سـفر بـه دعـوت »دونـا لـد ترامـپ«، رئیس‌جمهـور 
آمریـکا صـورت می‌گیـرد و همزمـان بـا او »محمـد بـن سـلمان« و 
»محمـد بـن زایـد آل‌نهیـان«، ولیعهدهـای عربسـتان و امـارات نیز 
بـه آمریـکا سـفر می‌کننـد. ایـن اسـتاد دانشـگاه قطـر همچنیـن 
طـی  قطـر  امیـر  اسـت  حاکـی  تاییدنشـده‌  خبرهـای  کـه  گفـت 
نشسـتی بـا رهبران عربسـتان و امارات در اقامتـگاه »کمپ دیوید« 
دیـدار خواهـد کـرد. وی گفـت کـه ایـن نشسـت بـا هـدف تمایـل 
ترامـپ بـه حـل بحـران بـه وجـود آمـده، در بیـن کشـورهای عربی 

خلیـج فـارس برگـزار خواهـد شـد.

صفحه‌آرا: اسدی

آگهی مزایده
دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد چالوس در نظر دارد 2 ) دو ( باب مغازه تجاری با 
مشـــحصات درج شده در برگ اســـناد مزایده واقع در چالوس: خیابان هفده 
شهریور – روبه‌روی مسجد امام حسین )ع( براساس مجوزهای اخذ شده از طریق 
مزایده برابر قیمت پایه به اجاره یک ساله واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند ظرف 
مدت 10 روز پس از نشر آگهی جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد به حوزه 
معاونت اداری و مالی دانشگاه واقع در چالوس: خیابان 17 شهریور – روبه‌روی 
مســـجد امام حسین)ع( دفتر مرکزی دانشگاه مراجعه نمایند یا با شماره تلفن 

52220539 – 011 تماس حاصل فرمایند. 
1- دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار خواهد بود.  2- هزینه‌های 
آگهی و کارشناســـی برعهده برنده مزایده می‌باشـــد.  3- واریز مبلغ 500 هزار 
ریال به حســـاب سیبا شـــماره 0107577631002 بانک ملی شعبه مرکزی 
چالوس بابت خرید اســـناد. 4- محل بازدید از مـــکان چالوس- خیابان هفده 
شهریور- روبه‌روی مسجد امام حسین)ع( مغازه‌های دانشگاه. 5- محل تحویل 
پاکات مزایده چالوس: خیابان هفده شهریور- روبه‌روی مسجد امام حسین )ع( 

دفتر مرکزی دانشگاه دفتر حراست واحد.
 روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس

آگهی مزایده
دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد یزد در نظـــر دارد چهار مکان 
مجزای فضاهای درمانی و آموزشـــی خود را در محل کلینیک 
درمانگاه شماره 2 واحد یزد واقع در یزد، صفاییه، بلوار پروفسور 
حسابی، روبه‌روی مجتمع تجاری خورشید، از طریق مزایده به 
واجدین شـــرایط حرفه پزشـــکی به اجاره در آورد. لذا واجدین 
شرایط می‌توانند به صورت حضوری با مراجعه به یزد، صفاییه، 
انتهای بلوار پروفسور حسابی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد، 
ســـاختمان طاهری، طبقه دوم، دبیرخانه کمیسیون معاملات 
واحد یزد، تلفن 03531872329 نسبت به اخذ اسناد مزایده 
و تکمیل و تحویل مدارک به صورت پلمب شـــده به مســـئول 
محترم دبیرخانه کمیسیون معاملات واحد یزد )آقای رضویان( 

اقدام نمایند. 
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

مـــدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب فرزانـــه بابایی دیجوجین 
فرزند یداله به شماره شناســـنامه 5935 صادره از تهران در 
مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فارسی صادره از واحد 
دانشـــگاهی کرج با شماره 187953 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج رجایی‌شهر 

انتهای بلوار موذن ارسال نماید. 

گواهی موقت اینجانب مریم شریفی فرزند حسین به ش. ش 
1823 در رشته شیمی کاربردی در مقطع کارشناسی صادره 
از دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد ســـاوه مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار اســـت. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به آدرس: ساوه- کیلومتر 4 
جاده نور علیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الانبیا- دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساوه- اداره فارغ‌التحصیلان ارسال نماید.

هر بار که آژانس اطلاعات مرکزی 
ایالات متحده، سیا برخی اسناد 
که  را  د  خو ه  طبقه‌بندی‌شد
با گذشت زمان مشمول قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات می‌شوند در دسترس عموم قرار می‌دهد 
مهر تایید دیگری بر مساله دخالت آمریکا و سازمان‌های 
جاسوسی این کشور در امور داخلی و حاکمیتی کشورها 
زده می‌شود.  اخیرا اسناد دیگری از سازمان جاسوسی 
آمریکا منتشر شده است؛ اسنادی که نشان از برنامه‌ریزی 
بلندمدت کاخ‌سفید برای تغییر رژیم در کشور سوریه دارد.  
این اسناد مربوط به سال 1986 میلادی و زمانی هستند 
که »رونالد  ریگان«، ریاست‌جمهوری آمریکا را برعهده 
داشته است. در واقع انتشار این اسناد طبقه‌بندی‌شده که 
نسخه‌هایی از آن در اختیار سازمان‌های جاسوسی و شورای 
امنیت ملی و حتی »ویلیام ایگلتون«، سفیر وقت این کشور 
در سوریه نیز قرار گرفته بود، بر این واقعیت تاکید می‌کند 
که آمریکا از سه دهه قبل برای سرنگونی یا »رژیم‌چنج« در 
سوریه برنامه‌ریزی کرده است.  بخش‌هایی از این اسناد 
محرمانه در جولای 1986 توسط مرکز تحریم و بی‌ثباتی 
خارجی- که بخشی از مرکز ماموریت سازمان سیا در مورد 
مسائل جهانی محسوب می‌شود- طراحی شده است.

 نقشه سیا برای بی‌ثباتی سوریه
این اسناد که تحت عنوان »سوریه: سناریوهای تغییرات 
سیاسی ظریف« به رشته تحریر در آمده است با هدف 
تجزیه و تحلیل سناریوی‌های ممکن پیش‌روی آمریکا 
که می‌تواند به خارج کردن »حافظ اسد«، رئیس‌جمهور 
وقت یا تغییرات چشمگیر دیگری در سوریه منجر شود، 
نگاشته شده است. درواقع چهار سال پس از آنکه 
اخوان‌المسلمین سوریه علیه دولت »حافظ اسد« دست 
به شورش می‌زنند، این سند سه سناریوی جدید را برای 
اجرایی شدن در اختیار واشنگتن قرار می‌دهد؛ »کودتای 
نظامیان«، »شورش مجدد اخوان‌المسلمین« و »ایجاد 

جنگ قدرت بعد از مرگ حافظ اسد«. 
به  صراحت  به  سیا،  سازمان   1986 گزارش  در 
اخوان‌المسلمین به‌عنوان قدرتمندترین گروه برای 
رهبری مخالفان سنی علیه علوی‌ها و حزب سیاسی بعث 
اشاره شده است. این گزارش یادآور می‌شود که نقش 
اخوان‌المسلمین، بهره‌برداری از فعالیت‌های مخالف 
توسط گروه‌های سازمان یافته دیگر است. این گروه‌ها 
که هنوز هم وجود دارند، تحت رهبری مناسب می‌توانند 

به یک جنبش بزرگ متصل شوند. 
جالب این است که سند 1986، 
را  ن‌المسلمین  خوا ا رحالی  د
به‌عنوان بخشی از یک سناریوی 
به  سوریه  آینده  در  درازمدت 
رسمیت می‌شناسد که در اوایل 
حکومت  برخورد   1980 دهه 
رهبری  به  شورشی  با  سوریه 
شد  موجب  ن‌المسلمین  خوا ا
بسیاری از اعضای آن از سوریه 
تبعید شوند یا به فعالیت زیرزمین 
بپردازند. نزدیک به سه دهه بعد، 

نباید جای تعجب باشد که اخوان‌المسلمین نقش مهمی 
در ایجاد و نظامی شدن تحرکات مخالفان سوریه در طول 

درگیری کنونی داشته است. 

 سه سناریو برای براندازی اسد
از آنجا که تجربه سناریوهای کودتای نظامی یا شورش 
علیه دولت پیشتر با مقاومت حکومت با شکست مواجه 
شده است، سناریوی سوم یعنی ایجاد یک جنگ قدرت 
بعد از درگذشت حافظ اسد در دست اقدام قرار می‌گیرد. 
اما ایجاد شورش و درگیری با نیروهای دولتی نیز در دستور 
کار سازمان‌های جاسوسی آمریکا قرار می‌گیرد چراکه 

طبق آنچه در اسناد جدید ذکر 
شده، واکنش‌های تند حکومتی 
در برابر این شورش‌ها جامعه سوریه 
را دچار التهاب و تلاطم می‌کند. در 
کنار ایجاد آشوب‌های کوچک و 
بزرگ در شهرهای مختلف سوریه، 
دامن زدن به اختلافات مذهبی و 
فرقه‌ای که منجر به تفرقه شود، 
مهم‌ترین موردی است که این 
اسناد برای تغییر رژیم در سوریه 
به اجرایی شدن و بهره‌برداری از آن 
اصرار داشتند. در ادامه روندی که 
واشنگتن برای ایجاد تغییرات گسترده در سوریه مدنظر 
داشته، تحریک نیروهای نظامی سنی اعم از افسران و 
سربازانی که به خدمت وظیفه اشتغال دارند و ترغیب 
آنان برای ترک خدمت و شورش علیه سران شیعه مذهب 
ارتش سوریه است؛ شورشی که در نتیجه آن شرایط و 
زمینه برای یک نزاع داخلی گسترده مهیا خواهد شد. 

 ظهور و حمایت از فرقه‌گرایی در سوریه
از میان تمام افراد و گروه‌هایی که ممکن است در اجرای 
این پروسه کمک‌کننده باشند و توسط سازمان سیا 
به رسمیت شناخته می‌شوند، جمعیت سنی سوریه 

سیا  جدید  می‌شود.سند  محسوب  آنها  مهم‌ترین 
خاطرنشان می‌کند: »با تحریک اکثریت سنی- که 
60درصد نیروهای ارتش سوریه را تشکیل می‌دهند و از 
دو دهه قبل از قدرت کنار گذاشته شده‌اند- و همچنین 
اکثریت عمده سربازان که مردان مجرد سنی هستند 
علیه حاکمیت قانونی و تجدید خشونت جمعی بین 
علوی‌ها و سنی‌ها می‌توان الهام‌بخش اقدامات بیشتر 
بود. علاوه‌بر این، این سند یادآور می‌شود که اگر دولت 
سوریه به »شیوع آشوب‌های سنی ‌محور« پاسخ دهد، 
ناآرامی‌هایی در سطح گسترده‌ ایجاد خواهد کرد که 
ممکن است به جنگ داخلی بینجامد. اما آنچه واشنگتن 
طبق این اسناد برای آینده سوریه در نظر گرفته روی کار 
آوردن »حکومت مدیترانه‌ای مبتنی‌بر تجارت و اقتصاد« 

است که دست‌نشانده و نیازمند به آمریکا باشد. 

 براندازی ایران مقصود نهایی سازمان سیا
در حالـی کـه هفـت سـال از جنـگ داخلی فرقـه‌ای در 
سـوریه می‌گـذرد کـه به‌طـور گسـترده از سـال 2011 
آغـاز شـده اسـت، انتشـار اسـناد 1986 و همچنیـن 
مجموعـه مدارکی که شـامل صدها هـزار پرونده‌ای که 
ویکی‌لیکس در سـال 2010 و پیش از آغاز درگیری‌ها 
در سـوریه منتشـر کرد، نشـان می‌دهد بی‌ثبات کردن 
دولـت سـوریه، هـدف اولیه سیاسـت ایـالات متحده در 

خاورمیانـه بوده اسـت. 
مقصود نهایی کاخ ‌سفید از این برنامه در وهله نخست 
سـرنگونی حکومـت ایـران بـود که یکـی از نزدیک‌ترین 
متحدان منطقه‌ای سـوریه محسـوب می‌شود و در قدم 
دوم کاسـتن از نفوذ روسـیه در منطقه خاورمیانه است. 
اگرچه این سـند 25 سـال پیش از شـروع جنگ فعلی 
سوریه نوشته شده است بسیاری از تجزیه و تحلیل‌های 
آن این مساله را به ذهن متبادر می‌کند که رویدادهای 
اخیـر سـوریه، به‌ویـژه آنهایـی که منجر به شـروع جنگ 
در سـال 2011 شـد و آنچـه اکنـون در سـوریه در حـال 
رخ دادن اسـت، دقیقـا بـر مبنـای نسـخه‌ای اسـت کـه 
بیـش از 30 سـال قبـل آمریکایی‌هـا بـرای ایـن کشـور 
پیچیـده بودنـد.  شـمار تلفـات نسـخه غربـی براندازی 
اسـد بـه بیـش از نیـم میلیـون نفـر رسـیده و از زمـان 
جنـگ جهانـی دوم، بزرگ‌ترین بحـران پناهندگان را به 
وجـود آورده اسـت؛ نسـخه‌ای که در واقـع اثبات عنصر 
امپریالیسـتی اسـت که به‌طور مداوم سیاست خارجی 

آمریـکا را هدایـت می‌کند.

افشای سند برنامه‌ریزی 30 ساله آمریکا برای براندازی نظام سوریه

تمام مسیرها به ایران ختم می‌شود

نتایج همایش سالانه امنیتی اسرائیل و سفر نتانیاهو به مسکو

احتمال مواجهه نظامی رژیم صهیونیستی با جبهه مقاومت
مدیریت بحران در لبنان

»حزب‌ا...« وارد عمل شد
یازدهمین همایش سالانه امنیتی 
اسرائیل در حالی از  چهارشنبه 
اندیشکده مطالعات  در محل 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی آغاز شده است که 
مقاماتی از آمریکا و آلمان در آن حضور داشته‌اند و به 
ایراد سخنرانی پرداخته‌اند.  این همایش در واقع بررسی 
نقاط ضعف و قدرت رژیم صهیونیستی را در زمینه‌های 
مختلف امنیتی مدنظر قرار می‌دهد.     »دیوید ساترفیلد«، 
دستیار وزیر خارجه آمریکا دیگر میهمان این همایش بود 
که نسبت به فعالیت‌های موشکی ایران اظهار نگرانی و 
ایران را تهدید کرد که اگر به ارتقا و تولید فناوری موشکی 
پیچیده و پیشرفته در منطقه ادامه دهد، تنبیه خواهد شد. 
وی فعالیت‌های موشکی ایران را پیچیده و آن را باعث 
ثبات‌زدایی در منطقه دانست. وی که با لحن تهدیدآمیزی 
علیه ایران سخن می‌گفت، مدعی شد از هر ابزاری برای 
مهار و محدود کردن و نهایتا به عقب بازگرداندن نفوذ 
ایران در منطقه استفاده خواهند کرد. دیگر مقام آمریکایی 
که در این همایش حضور داشت و به طرح ادعاهای 
ضد ایرانی پرداخت »ناتان سیلز«، هماهنگ‌کننده امور 
ضدتروریسم در وزارت امور خارجه آمریکا بود که با شرورانه 
دانستن فعالیت‌های منطقه‌ای ایران گفت تهدید ایران را 
کوچک نخواهند دانست.  آویگدور لیبرمن وزیر جنگ، 
نفتالی بنت وزیر آموزش، عاموس یادلین رئیس پیشین 
اطلاعات ارتش، ژنرال عاموس گیلعاد رئیس اداره امور 
سیاسی نظامی در وزارت جنگ رژیم از دیگر سخنرانان 
این همایش ضد ایرانی بودند. اما برگزاری این نشست 
در حالی صورت گرفت که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در سفری به مسکو با ولادمیر پوتین 

دیدار و گفت‌وگو کرده است.  

 هدف نتانیاهو از دیدار با پوتین
ع  موضو و  سفر  این  اصلی  هدف  گزارش‌ها  طبق 
گفت‌وگوها ایران بوده است. با اینکه اودی دکل، 
معاون رئیس موسسه پژوهش‌های امنیت ملی اسرائیل 

در رابطه با ارزیابی وضعیت استراتژیک اسرائیل در 
این همایش از واژه »بهترین« استفاده کرد اما رنگ 
رخسار سران اسرائیل خبر از ترس درونی آنها می‌دهد. 
سخنرانی‌ها و موضع‌گیری‌های مقامات آمریکایی و 
اسرائیلی شرکت‌کننده در این همایش که به‌طور کامل با 
موضوع ایران مرتبط بود، نشان‌دهنده ترس رو به افزایش 
این رژیم از قدرت منطقه‌ای ایران است. سفر نتانیاهو به 
مسکو نیز در همین راستا اتفاق افتاده و نتانیاهو در واقع 
دست به دامان پوتین شده است. مهم‌ترین مساله‌ای 
که سران رژیم‌ صهیونیستی را به تلاطم انداخته ترس از 
قدرت موشکی ایران است. نتانیاهو و دیگران با ادعای 
تلاش ایران برای تبدیل کردن لبنان و سوریه به کارخانه 
موشک‌های نقطه‌زن ادعا کرده‌اند قصد ایران از این کار 

هدف قرار دادن اسرائیل است. 

 ترس اسرائیل از جبهه جدید مقاومت
اما دیدار نتانیاهو و پوتین نکته مهم دیگری نیز داشت، 
آن هم تهدید اسرائیل به اقدام نظامی بود. به نظر 
می‌رسد اسرائیل که بعد از شکست پروژه سرنگونی 
دولت سوریه از ایجاد جبهه جدید توسط محور مقاومت 
علیه اسرائیل هراس دارد قصد دارد حملات نظامی 
قریب‌الوقوع خود به مناطق مرزی سوریه، لبنان و نوار 
غزه را به این شیوه توجیه کند؛ نیتی که حملات روزهای 
اخیر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به نوار غزه آن را 

تایید می‌کند. 

پس از انتشار سخنان توهین‌آمیز 
»جبران باسیل« وزیر خارجه لبنان 
علیه »نبیه بری«، رئیس پارلمان 
این کشور که طی آن ضمن انتقاد شدید از بری، وی 
را قلدر خوانده بود، بیروت و برخی مناطق دیگر شاهد 

اعتراضات گسترده‌ای در حمایت از  بری بود. 
در این راستا، حزب‌ا... لبنان و جنبش »أمل« درخصوص 
ناآرامی‌های اخیر این کشور پس از اهانت وزیر امور 
خارجه به رئیس پارلمان، بیانیه مشترکی صادر کردند 

تا از این طریق مانع افزایش تنش‌ها شوند. 

 اختلاف میان متحدان حزب‌ا...
درگیری میان جنبش امل و جریان ملی آزاد چیز جدیدی 
نیست و ریشه در اختلاف میان میشل عون و بری دارد. 
اختلاف‌های دو طرف که در زمان انتخاب عون به‌عنوان 
رئیس‌جمهوری آشکار شد، در ماه‌های اخیر به دنبال 
صدور فرمان ارشدیت برای برخی افسران ارتش از سوی 
عون به نقطه اوج رسید. اختلاف بین عون و بری برای 
حزب‌ا... از همه نگران‌کننده‌تر بود، چراکه هر دوی این 
افراد و دو حزب جریان ملی آزاد و جنبش امل متحدان 
اصلی حزب‌ا... هستند. جنبش امل اصلی‌ترین متحد 
حزب‌ا... در بین شیعیان و جریان ملی آزاد هم مهم‌ترین 
متحد مسیحی حزب‌ا... است. این وضعیت باعث شد 

تلاش‌هایی برای مهار تنش‌های اخیر صورت بگیرد. 

 دیدار عون با نبیه بری
برخی منابع مطلع در لبنان اعلام کردند که حزب‌ا... از 
همان روزی که فیلم توهین وزیر خارجه لبنان به رئیس 
پارلمان کشور منتشر شد، به دنبال چاره‌اندیشی برای 
خروج مسالمت‌آمیز دو متحدش از این بحران بود. 
حزب‌ا... معتقد بود تنها شخصی که می‌تواند به این 
اختلافات فیصله دهد، میشل عون، رئیس‌جمهور کشور 
است. مقام‌های ارشد حزب‌ا... تلاش زیادی برای مهار 
این بحران کردند و با میشل عون وارد مذاکره شدند. 

عون هفته گذشته در واکنش به تنش‌های ایجادشده 
در لبنان در بیانیه‌ای خواستار خویشتنداری دو طرف 
و تلاش آنها بر حل اختلاف شده و درخواست کرده بود 
که به‌خاطر وطن یکدیگر را ببخشند ولی این بیانیه 
هیچ‌تاثیری در این تنش‌ها نداشت. میشل عون با 
وساطت حزب‌ا... وارد عمل شد، با بری تماس گرفت و 
درخواست دیداری در هفته جاری کرد تا در این دیدار 
اقدامات مورد نیاز برای مقابله با تهدیدات اسرائیل و 
وضعیت کلی در کشور را بررسی کنند.  عون در این 
تماس بر فراموش کردن اختلافاتی که به وجود آمد تاکید 
کرد و خواستار اتحاد ملت لبنان برای دفاع از وطن شد. 
چراکه تنش‌های اخیر در زمانی که تهدیدات اسرائیل 
هر روز افزایش می‌یابد، ثبات سیاسی و امنیتی کشور 

را به خطر می‌انداخت. 

 تهدید اسرائیل زنگ خطر برای لبنان
تنش‌های به وجود آمده در لبنان در کنار سخنان اخیر 
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل و اعلامیه صریح 
او درباره هدف قرار دادن توانایی‌های نفتی و اقتصادی 
لبنان، باعث شد حزب‌ا... برای حل این بحران حضور 
پررنگ‌تری برای حل اختلافات داشته باشد. در شرایط 
حساس کنونی که اسرائیل احساس خطر جدی از 
جانب مقاومت می‌کند هرگونه اختلاف و تفرقه میان 
مقامات لبنانی می‌تواند شرایط سوءاستفاده دشمن 

صهیونیستی را فراهم کند.

برای  تلاش  در  چین  نوشت  گزارشی  در  »آسوشیتدپرس« 
یافتن راه‌هایی جهت خارج کردن نفتی است که زیر آب فرو 

رفته است.
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